



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000626/2017Situação
Processo de ElaboraçãoTipo de Julgamento das Propostas
Por ItemData da Elaboração
11/05/2017

Local da Compra.....: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação....:

Data Edital de Licitação...: / /

Entrega da Proposta.....: / / às 00:00 hs

Abertura das Propostas...: / / às 00:00 hs

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	Arame Farpado, rolo 400m	Rolo 400 Metros	40,0000	262,8600	10.514,4000
00000002	Arame Farpado, rolo 500m	Rolo 500 Metros	20,0000	298,5900	5.971,8000
00000003	Arame Liso, nº 16, rolo 500 m	Rolo 500 Metros	50,0000	159,5000	7.975,0000
00000004	Arame Recozido, PG7 (embalagem 1Kg)	Quilograma	100,0000	14,0100	1.401,0000
00000005	Argamassa, (cimento portland, agregados minerais e aditivos químicos) Saco de 20kg	Saco 20 Quilogramas	100,0000	24,7300	2.473,0000
00000006	Azulejo, cor a escolher	Metro Quadrado	200,0000	53,4900	10.698,0000
00000007	Aço, CA-50 de 10,0 mm, barra com 12 m	Unidade	150,0000	31,8500	4.777,5000
00000008	Aço, CA-50 de 8,0 mm, barra com 12 m	Unidade	150,0000	24,5300	3.679,5000
00000009	Aço, CA-60 de 12,5 mm, barra com 12 m	Unidade	100,0000	40,2600	4.026,0000
00000010	Aço, CA-60 de 4.2 mm, barra com 12 m	Unidade	100,0000	15,4900	1.549,0000
00000011	Aço, CA-60 de 5,0 mm, barra com 12 m	Unidade	180,0000	22,0000	3.960,0000
00000012	Aço, CA-60 de 6.3 mm, barra com 12 m	Unidade	100,0000	24,6000	2.460,0000
00000013	Barra de Aço, CA-50 de 6,3 mm, barra com 12 m	Unidade	180,0000	12,4900	2.248,2000
00000014	Bloco de concreto, de dimensões 10x20x40 cm	Unidade	5.000,0000	2,7300	13.650,0000
00000015	Bloco de concreto, de dimensões 20x20x40 cm	Unidade	5.000,0000	2,9300	14.650,0000
00000016	Botina, de segurança com elástico coberto, cabedal confeccionado em couro curtido ao cromo, solado pu bidensidade preto injetado diretamente ao cabedal, com bico de aço, tamanho a escolher	Caixa 1 Par	100,0000	70,0000	7.000,0000
00000017	Cabo, flexível elétrico de 1,5 mm	Metro	300,0000	0,7800	234,0000
00000018	Cabo, flexível elétrico de 10 mm	Metro	300,0000	3,2086	962,5800
00000019	Cabo, flexível elétrico de 2,5 mm	Metro	300,0000	2,6300	789,0000
00000020	Cabo, flexível elétrico de 4 mm	Metro	300,0000	1,2820	384,6000
00000021	Cabo, flexível elétrico de 6 mm	Metro	300,0000	2,3600	708,0000
00000022	Cal, hidratada ch3 saco 20kg	Saco 20 Quilogramas	800,0000	17,5800	14.064,0000
00000023	Calha, já instalada	Metro	800,0000	51,4200	41.136,0000
00000024	Canaleta, colante	Metro	200,0000	5,2800	1.056,0000
00000025	Canaleta, de concreto de dimensões 10 x 20 x 40 cm	Unidade	3.000,0000	2,4500	7.350,0000
00000026	Canaleta, de concreto de dimensões 20 x 20 x 40 cm	Unidade	5.000,0000	2,5000	12.500,0000
00000027	Carrinho de mão, metálico com pneu e câmara de ar	Unidade	20,0000	140,0000	2.800,0000
00000028	Cavadeira, com cabo	Unidade	20,0000	29,4100	588,2000
00000029	Cimento	Saco 50 Quilogramas	6.000,0000	25,8700	155.220,0000
00000030	Colher de Pedreiro	Unidade	50,0000	18,8500	942,5000
00000031	Cordoalha de aço	Metro	200,0000	5,8300	1.166,0000
00000032	Enxada	Unidade	30,0000	27,3700	821,1000
00000033	Enxadão, com cabo	Unidade	40,0000	44,0000	1.760,0000
00000034	Espaçador, para piso - dimensões variáveis - pacote com 100 peças cada	PACOTE	50,0000	5,0000	250,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000626/2017	Situação Processo de Elaboração	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 11/05/2017
--------------------------------	------------------------------------	--	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000035	Forro para Teto, em pvc instalado	Metro Quadrado	500,0000	48,9900	24.495,0000
00000036	LAMPADA VAPOR METÁLICO 2000 W, (COMPATIVELCOM REATOR DA MARCA IDEAL)	Unidade	30,0000	800,0000	24.000,0000
00000037	Laje, pré fabricada de forro sobrecarga de 150 kg/metro quadrado composta de lajota, trilho e armadura negativa de 4,20 mm distanciadas de 18 em 18 cm	Metro	1.000,0000	39,5000	39.500,0000
00000038	Laje, pré fabricada de treliçada h = 12 composta de lajota, trilho e armadura negativa de 6,4 mm distanciadas de 20 em 20 cm	Metro	1.000,0000	51,6400	51.640,0000
00000039	Lima	Unidade	100,0000	15,1600	1.516,0000
00000040	Luva, confeccionada em látex de alta qualidade; antiderrapantes e com o interior forrado com flocos de algodão; acabamento interno em flocos de algodão; utilização de pó: acabamento no punho: com borda (virola); formato anatômico; testado e aprovado pela norma: mt 11:1977; ideais para trabalhos que exigem maior destreza	Embalagem 1 Par	600,0000	8,9800	5.388,0000
00000041	Luva, de pano gari luva de segurança confeccionada em tecido de algodão tramado com aramida revestida de borracha 100% nitrílica na palma e dedos, composta por grânulos antiderrapantes e sistema de microcápsulas ativas que neutralizam odores, punho tecmix (fibras têxteis especiais) 100% elastizado, modelo clute	Embalagem 1 Par	600,0000	9,9000	5.940,0000
00000042	Mangueira, de jardim	Metro	500,0000	6,5000	3.250,0000
00000043	Marreta, com cabo, 1 kg	Unidade	20,0000	20,4800	409,6000
00000044	Máscara, verde para proteção	Unidade	1.000,0000	6,0500	6.050,0000
00000045	Piso, cerâmico pei 4, cor a escolher	Metro Quadrado	200,0000	22,0900	4.418,0000
00000046	Piso, cerâmico pei 5, cor a escolher	Metro Quadrado	200,0000	59,4400	11.888,0000
00000047	Poste, de concreto com parafuso de fixação 10x10x30 cm	Unidade	100,0000	100,0000	10.000,0000
00000048	Poste, de concreto com parafuso de fixação 12x12x30 cm	Unidade	100,0000	144,0000	14.400,0000
00000049	Pá, de bico com cabo tamanho grande	Unidade	50,0000	25,2600	1.263,0000
00000050	Rejunte, para piso, cor a escolher, para rejuntamento de placas cerâmicas, porcelanatos, pastilhas de vidro e pedras ornamentais, oferecendo um finíssimo acabamento com secagem rápida	Metro Quadrado	150,0000	8,0000	1.200,0000
00000051	Rufo, já instalado	Metro	200,0000	54,0600	10.812,0000
00000052	Silicone, tubo de 280g, adesivo vedante, desenvolvido para colar, unir, vedar e calafetar variados tipos de materiais. Usado para evitar infiltrações de água, na vedação de: vidros, esquadrias de alumínio, box de banheiro, azulejos, cerâmicas, pvc rígidos, pias e louças sanitárias e uma infinidade de outras aplicações, mantendo suas propriedades físicas inalteráveis ao tempo e a agentes climáticos. Resiste a variações de temperatura, água, maresia e produtos de limpeza. Suporta torções, tensões, absorve impactos, fixa e preenche espaços	Tubo 280 Gramas	50,0000	15,0000	750,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000626/2017Situação
Processo de ElaboraçãoTipo de Julgamento das Propostas
Por ItemData da Elaboração
11/05/2017

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000053	Veda Calha, selante à base polímeros sintéticos desenvolvido para selagem e vedação de calhas, rufos, telhas, pingadeiras, madeiras, metal, plástico e fibrocimento, ótima resistência a intempérie e alta aderência	Tubo 280 Gramas	30,0000	19,8700	596,1000
00000054	thinner	Litro	500,0000	16,0800	8.040,0000

Total do Processo

565.321,08